SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA GOIANO

INSTITUTO FEDERAL GOANO
COMISSÃO ÚNICA DE CONCURSOS

EDITAL 001 DE 04 DE JANEIRO DE 2013

BANCAS EXAMINADORAS E PONTOS SORTEADOS

O Presidente da Comissão Única de

Morrinhos, no uso de suas atribuições, torna públic

pontos e a composição das bancas examinadoras

didático, do Processo Seletivo Simplificado para a

/ Temporário, de que trata o Edita nº 001, de 04 de janeiro de 2013.

Cargo/Área:   PROFESSOR SUBSTITUTO / INFORMÁTICA

Área de Atuação:  REDES DE COMPUTADORES / MANUTENÇÃO DE COMPUTADORES

Duração do Contrato:  01 (um)

Banca Examinadora:
JOSÉ PEREIRA ALVES, Professor

RODRIGO VAZ DUARTE, Professor

SÍLVIA ROSA, Pedagoga
Ponto Sorteado: 03

Modelo de Referência OSI, protocolos de comunicação da arquitetura TCP/IP e protocolos e
configurações de redes sem fio.

Ordem de Apresentação:

FREDERICO DO CARMO LEITE

FÁBIO HENRIQUE MONTEIRO OLIVEIRA

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO TÉCNICA E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA GOIANO

INSTITUTO FEDERAL GOANO – CÂMPUS MORRINHOS
DE CONCURSOS

EDITAL 001 DE 04 DE JANEIRO DE 2013

BANCAS EXAMINADORAS E PONTOS SORTEADOS

O Presidente da Comissão Única de Concursos do Instituto Federal Goiano

Morrinhos, no uso de suas atribuições, torna público o resultado dos sorteios d

e a composição das bancas examinadoras para as prova

o Processo Seletivo Simplificado para a Contratação de Professor Substituto

de que trata o Edita nº 001, de 04 de janeiro de 2013.

PROFESSOR SUBSTITUTO / INFORMÁTICA

REDES DE COMPUTADORES / MANUTENÇÃO DE COMPUTADORES

01 (um) ano

JOSÉ PEREIRA ALVES, Professor

RODRIGO VAZ DUARTE, Professor

Modelo de Referência OSI, protocolos de comunicação da arquitetura TCP/IP e protocolos e
configurações de redes sem fio.

de Apresentação:  Data de apresentação:

FREDERICO DO CARMO LEITE

FÁBIO HENRIQUE MONTEIRO OLIVEIRA

31/01/2013

31/01/2013

TÉCNICA E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA GOIANO

INSTITUTO FEDERAL GOIANO
CÂMPUS MORRINHOS

Caixa Postal 92
75650-000 – Morrinhos – GO

concurso.mhos@ifgoiano.edu.br
(64) 3413-7911

EDITAL 001 DE 04 DE JANEIRO DE 2013

BANCAS EXAMINADORAS E PONTOS SORTEADOS

Concursos do Instituto Federal Goiano – Câmpus

o o resultado dos sorteios dos

provas de desempenho

atação de Professor Substituto

de que trata o Edita nº 001, de 04 de janeiro de 2013.

REDES DE COMPUTADORES / MANUTENÇÃO DE COMPUTADORES

Modelo de Referência OSI, protocolos de comunicação da arquitetura TCP/IP e protocolos e

Data de apresentação:  Hora:

31/01/2013

31/01/2013

08:00

09:00

(Página 1/2)

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA GOIANO

Cargo/Área:  PROFESSOR TEMPORÁRIO / INFORMÁTICA
Área de Atuação:  REDES DE
Duração do Contrato:  01 (um) ano

Banca Examinadora:

JOSÉ PEREIRA ALVES, Professor
RODRIGO VAZ DUARTE, Professor
SÍLVIA ROSA, Pedagoga

Ponto Sorteado: 09

Estudo detalhado dos componentes físicos dos microcomputadores: gabinetes, fontes e
sistemas de refrigeração; mouse e teclado; placas mães; microprocessadores;

Ordem de Apresentação:

ALESSANDRO RODRIGUES E SILVA

Cargo/Área:           PROFESSOR SUBSTITUTO / INFORMÁTICA
Área de Atuação:  ENGENHARIA DE SOFTWARE / DESENVOLVIMENTO DE SOFTWAR E
Duração do Contrato:  ATÉ 31/05/2013

Banca Examinadora

NORTON COELHO GUIMARÃES, Professor
ODILON FERNANDES NETO,
LEILA ROLING SCARIOT DA SILVA

Ponto Sorteado:05

Sistemas de informação para Web: PHP, Java EE (Servlets, JSP, JSF), C#, AJAX, Web
Services.

Ordem de Apresentação:

IRWING JUNQUEIRA BRAGA

As provas ocorrerão nos Laboratórios de Informática.

Morrinhos – GO, 30 de janeiro

Presidente

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO TÉCNICA E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA GOIANO

PROFESSOR TEMPORÁRIO / INFORMÁTICA
REDES DE COMPUTADORES / MANUTENÇÃO DE COMPUTADORES
01 (um) ano

JOSÉ PEREIRA ALVES, Professor
RODRIGO VAZ DUARTE, Professor

Estudo detalhado dos componentes físicos dos microcomputadores: gabinetes, fontes e
sistemas de refrigeração; mouse e teclado; placas mães; microprocessadores;

Ordem de Apresentação:  Data de apresentação:
ALESSANDRO RODRIGUES E SILVA 31/01/2013

PROFESSOR SUBSTITUTO / INFORMÁTICA
ENGENHARIA DE SOFTWARE / DESENVOLVIMENTO DE SOFTWAR E
ATÉ 31/05/2013

NORTON COELHO GUIMARÃES, Professor
ODILON FERNANDES NETO, Professor
LEILA ROLING SCARIOT DA SILVA , Professora

Sistemas de informação para Web: PHP, Java EE (Servlets, JSP, JSF), C#, AJAX, Web

Ordem de Apresentação:  Data de apresentação:

IRWING JUNQUEIRA BRAGA 31/01/2013

As provas ocorrerão nos Laboratórios de Informática.

janeiro de 2013.

Prof.  Antônio Neco de Oliveira
Presidente Comissão Única de Concursos

TÉCNICA E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA GOIANO

INSTITUTO FEDERAL GOIANO
CÂMPUS MORRINHOS

Caixa Postal 92
75650-000 – Morrinhos – GO

concurso.mhos@ifgoiano.edu.br
(64) 3413-7911

(Página 2/2)

COMPUTADORES / MANUTENÇÃO DE COMPUTADORES

Estudo detalhado dos componentes físicos dos microcomputadores: gabinetes, fontes e
sistemas de refrigeração; mouse e teclado; placas mães; microprocessadores;

Data de apresentação:  Hora:
31/01/2013 10:00

ENGENHARIA DE SOFTWARE / DESENVOLVIMENTO DE SOFTWAR E

Sistemas de informação para Web: PHP, Java EE (Servlets, JSP, JSF), C#, AJAX, Web

Data de apresentação:  Hora:

31/01/2013 08:00

Comissão Única de Concursos